2008年3月26日

報道関係者各位

海外ＥＴＦ手数料半額キャッシュバックキャンペーン実施について

4月1日（火）から4月14日（月）国内約定日まで

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都港区）は、4月1日（火）から4月14日（月）国内約定

分＜予定＞まで、当社取扱い海外ＥＴＦ全51銘柄（2008年3月26日現在）のご購入者を対象に手数料を半額キャッ

シュバックするキャンペーンを行います。

当社はネット証券における外国株式取引サービスのパイオニアとして、1999 年 12 月より米国株式の取引を提供し

ております。銘柄数については、米国ＥＴＦ銘柄数、ADR銘柄数、BRICs銘柄数※1ともネット証券最多の取扱いと

なります。特に海外ＥＴＦについては、昨年10月の導入以来、今年10月の米国ＥＴＦの売買代金が前年同月（2006

年10月）と比較して100倍に膨らむなど、他の取扱い金融商品と比較しても著しい伸びを示しており、大きな人気

商品のひとつとなっています。

また「グローバル投資なら楽天証券」のコンセプトのもと、一層多くのお客様に海外ＥＴＦの魅力に触れていただ

くため、3月12 日より海外ＥＴＦに特化した長期連載型コンテンツ『海外ＥＴＦ入門講座』を掲載しております。

（1週2章ずつに更新）

当社では、今後も、海外ＥＴＦの幅広い投資機会の提供を図ることにより、国際分散投資を比較的少額の資金で実

現したいと考える投資家に対して、利便性を提供してまいります。

※1  BRICs銘柄数は、ブラジル、ロシア、インド、中国のADR銘柄数の合計

サービス概要

キャンペーン概要は下記のとおりです。

キャンペーン内容 楽天証券では、国内約定日において4/1（火）～4/14（月）までのキャンペーン期間

中に、当社取扱いの海外ＥＴＦ全51銘柄のご購入者を対象に、手数料を半額キャッシ

ュバックするキャンペーンを実施いたします。

■米国ＥＴＦの場合

1取引につき1,000口まで定額31.5ドル（税込）

〔1取引につき1,000口超の場合は1株ごとに2.1セント（税込）追加となります。〕
→手数料と消費税の合計銀額の半分をお買付時為替レートを基準に円貨にて半額キ

ャッシュバックいたします。

■中国ＥＴＦの場合

国内手数料10万円まで525円、10万円超100万円未満は約定代金の0.525％、100万円以

上5,250円をそれぞれ半額キャッシュバックいたします。

対象商品 ※海外ＥＴＦ取扱全51銘柄 （2008年3月26日現在）

 ■米国ＥＴＦ 46銘柄 米国ＥＴＦ取扱銘柄一覧リストの詳細はこちら

 ■中国ＥＴＦ  5銘柄 中国ＥＴＦ取扱銘柄一覧リストの詳細はこちら

キャンペーン期間 国内約定日において4/1（火）～4/14（月）までの買付分

※米国ＥＴＦ

3月31日（月）15時以降の注文より4月12日（土）2時30分までの注文分が対象

※中国ＥＴＦ

3月31日（月）20時以降の注文より4月14日（月）17時までの注文分が対象

4月4日（金）香港市場は休場となります。

キャンペーンのご参

加方法

キャンペーン期間中に対象商品をご購入いただいたお客様は、自動的にキャンペーン

の対象になります。（別途お申込みやエントリーの必要はありません。）

キャッシュバック対

象回数

キャッシュバックの対象となるお取引回数に制限はございません。

（例：対象期間に海外ＥＴＦを5回買付をされた場合は、5回分全てのお取引がキャッ

シュバックの対象となります。）

キャッシュバックに

ついて

・キャッシュバック金額は、手数料と消費税の合計金額の半分を、後日、円貨にてお

支払いたします。（小数点以下切上げ）

・米ドルで取引される米国ＥＴＦの場合

お客様が取引した国内約定日 のTTB（取引報告書に記載されたTTB）にて計算し、円

貨にてキャッシュバックを行います。

例：国内約定日4/1（火）に31.5USドルを支払ったケース

仮に4/1（火）国内約定日の為替レート（TTB）が99.58円だった場合、以下の計算方

法によってキャッシュバック額を算出します。（小数点以下は切上げにて支払いま

す。）

31.5×1/2×99.58＝1,568.385 ⇒1,569円がキャッシュバック金額となります。

注意事項 ※国内上場の海外ＥＴＦは対象となりませんのでご注意ください。

※電話注文もキャンペーンの対象となります。

※米国株式、中国株式、ADRは対象銘柄となりません。

※売却はキャッシュバックの対象取引とはなりません。

【手数料等およびリスクの説明について】

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合があります。

また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご投資にかかる手数料等お

よびリスクについては、楽天証券ホームページの「リスク説明」ページに記載の当該商品等の契約締結前交付書面

等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。

「リスク説明」についてはこちらをご覧ください

商号等：楽天証券株式会社

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第195号

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会

http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/product/pr07_us_03_etf.html
http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/product/pr08_china_03_etf.html
http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/company/co19_risk.html